S V M M A E R E R V M .

1. *Donatio facta in iure omnis, conformata morte dominis, atque si sit violentia, & non naturalis.*
2. *Nisi contra donator mortem sibi confessurit, ob criminis conscientiam, vel si damnata eius memoria post mortem.*
3. *Occidere sibi ipsorum ob sceleris conscientiam, gravissimum crimen est, & deterribile.*
4. *Terminus enim mortis sibi criminis contra se confirmari graniter procedit.*
5. *Affligentes corpora mortalia, vel aliis, in ratione quadam mortuum, decedunt in peccate mortali.*
6. *Accusantes ad pacem mortu, cum offererentur, si volunt se defendere, vel exceptiones, quae sibi comprehendunt, allegato peccato mortaliter.*

7. Squal-

7. Sepulcro ecclesiasticis denegatur occidentibus.
 8. Donato falso a morte si accidente ob sceleris conscientiam, non confirmator eius mortis.
 9. Decidens uxorem propter adulterium, ob incursum datem.
 10. In generali cogitatione non venit id, quod quis in specie non esset verius nisi in exceptu.
 11. Vetus quotidiana & alia, sine quibus vitio quod non potest, falsum honeste, non venient in generali hypothesis honestorum.
 12. Libri, satis quibus sceleris esse non posset, nisi cum delectore & maximo domino, non venient in generali hypothesis, vel obligacione.
 13. Heretici sceleris tellatorum, sceleris indignorum & hereticorum defectorum fisco.
 14. Occidens uxorem, perdit mors, iure lex successione di ei.
 15. Et quid in ea, qui iure sanguinis succedens debet.
 16. Frater si fratrem suum interficiat, primus fendo & defensor agniti sequentur; si est paterum, quia non non applicatur fisco.
 17. Subtilitas per fiduciam conscientiam sub conditione mortis, non consequitur fiducia conscientiam, si nullum non interficiendo, sceleris condicione mortis existere.
 18. Verba generalia legis confirmationis donacionis inter eis, morte donatoris, non excedentes ad donatorum homicidium, sine atitudine emi donatorum.
 19. Alius aliorum factus in persona defensoris.
 20. Obitus mortuum, si debet habere medietas quoniam breviorum lacrimationum causatum mortuorum.
 21. Procures adulteriorum curiosi, si posse non accedit, non habebit lacrima datus, nec donacionem sibi ab uxore fallant.
 22. Negligentia inferiorum dona, non donacionem portatio ad superiorum, quando ipso superior idem negligenter delata procuraverunt.
 23. Procurans horum omnium, ut ipsorum occidere possit, non gaudet primitus, quod quis eorum possit occidere summa.
 24. Alimenta derrogata, uerare videtur.
 25. Donatorum alimenta derrogata donatori, efficiuntur ingratissima, ut possit donatorum remunere maxima quida donatio conflictus in magistris, vel quantitate.
 26. Medicina uirorum informa non adhibetur, etiam potius, ipsorum occidere videtur, & per consequens primis uictus datus, &c. n. 29.
 27. Vulneratus, si non adhibetur medicina, per somniorum sui calpa decipiuntur, quando uulnus indicatio non discernitur, poterit se habere ad vitam & ad mortem, & sic uulneratum non tamquam de occiso.
 28. Vulneratum lethali, si qui sit ad uita, poterit ab aliis totaliter occidatur, prius vulneratum non subiicit de morte, sed de uulnere salvo.
 29. Inuidosus est, vel non est, pars sumit.
 30. Denarii falso, sua est denariorum.
 31. Pacem reprobata, non liberas felonias.

S.LXX. CESSANT autem revocationes tacita vel expellita, morte & consiglio donans confirmavit donatio ab eo facta: vt dictum est in praecedentibus. Intellige de morte naturali, etiam violenta per gladium. vt est text. in l. 1. libro, C. de donat. ante cap. & in l. 1. virum, & ibi gloss. Cisterc. & vobisque not. Bald.

Ad idem est bonus ceterus in l. qui datur, §. 1. ff. de reb. daki. & text. in l. 1. C. de his qui ante operari, in ver. formata ab causa vel causa humana, per quem dicit Bald. ibi idem juris esse de morte, secundum naturam, & de morte praefer naturam, quod dicte esse notatum dignum. Homicidium enim appellantur mors. vt voluit gloss. communiter approbat. Instaur. de cap. dim. in princip. & facit Palatius Rux.

text. in l. Cornelius, §. 1. rev. causam mortis praedicta, & in Iacob. intercessi ratione occidat quia, ut causam mortis probat, si. all. l. Cornelius faciat. & l. si feris, rev. mortis. Cerd. § Ad idem text. in c. si perfidus, & in c. sicut dignum, & c. significati, & c. sua. c. Iacobus infra, de boni. & c. fin de pari, qui filios occidit. Et hunc est, quod si stipulatus sum a Titio centrum, cum Caius moriamur: si Caius fuerit occiditus, debentur centum: quia nihil refert, quid ex equipollentibus fiat: vt in l. si mater, C. de infi. & infi. sub condi. fac. & c. luci ex quadam, de infi. ita terminauit Pilem, quem refert & sequitur Anchae in Cl. 2. depon. & remissi in fin. te afflumit Andreas Sicul. in capit. Raynaldu 12. cap. 3. supra de tell. qui dicit idem in ultima voluntate in materia substitutionum: vt ibi per emta. § Quod procedit, nisi donator mortem sibi ob sceleris conscientiam conscienter, vel etiam post mortem memoria eius damnata sit. Nam hoc tecumocabit donatio. vt est text. in dicta lege, cum hic flato, § 4. meritis restri, § isto rite. § Est enim grauissimum, & detestabile crimen, seipsum t occidere ob sceleris conscientiam, vel alia: vt tradit Augustinus, 1. lib. de clementia Dei. & habetur in capit. si non luci 23. questione 5. quod pro singulari commediat Abb. in capit. 1. sup. de tell. cogen. secunda sollem, & in capit. ex parte secunda, in principio supra de seipsum. qui subdit idem esse, cum quis falsum dixerit testimoniem contra se.

Ex quo infer, quod t isti, & qui timore tormentorum falso confiteantur crimina contra te, grauitex peccant, ita quod si mortem patiuntur, ob illam confessioem, quam fairent in extremo non resocant, decadent in peccato mortali: & sceleris damnati per illum text. not. & eius rationem, idem sentit Antonius in dicta capitula primo, de tell. cogendis.

Idem crederem, si t afflictione corporis, ut ieiunio, vel oratione, vel aliis se occideret. nam & moe peccares, & dicere poterit decedere in peccato mortali: vt capit. non indiscriter, de confessis dist. 5. tenet Abb. in capit. cum informat, in fid. de penit. & re. § Ex quo infero uolum quotidianum, & fari notable, quod si quis t accusatur in iudicio ad peccatum mortis, cum esset innocens, doluit se defendere, sorte ut vitam finiret, nec exceptiones, quae sibi competebant, allegavit, cum posset: peccatum mortaliter, & nisi penitent, videtur seipsum occidere, & in peccato mortali decedere, quia non erat dominus membrorum suorum: vt l. liber homo, §. ad l. April. & propere non poterat renunciare exceptionibus sibi competentibus. gloss. notabilis in leg. pallium, §. inter heredem, §. de patib., & ibi Moderni, & Ancharenus, in clementia re. de exceptionibus.

Ad quod beco facit textus, & quod ibi not. in cap. contingit, de sententi excusatione aeternam, Iacobus Fa. & Iacobus de Plat. Influentem de morte naturali, §. meritis praecepta. praeferunt quia si negligenter in alio imputatur alicui, multo fortius

tius in scipio, cum plus debeat se diligere, quam proximam, cum caritas ordinata à leipo incipiat. caput. sibi specialis, de auctor. & vix p. capi-
t. finis 13. quod. l. praefer. C. de servitibus.

¶ Ex quo infartur, quod totaliter se occidet, tanquam decadenti in peccato mortal, deogetur ecclesiasticae sepulitura, in c. non effi-
mamus, decima quarta. quod. secunda. ¶ Intelli-
ge, quando ecclesia de hoc constat, alias se-
cūs, ut traditur in cap. fin. supra, de seculare, &
in cap. à nobis infra, de sentent. excommunicar.

¶ Tales ergo in detectiōne criminis ad
moestana & loca horrifica deferuntur, vt vi-
demus quotidiani fieri in his, qui sponte se occi-
duant, vt vitam perdant; aliquando timore a-
crioris mortis, gladio se ingulant, aut laqueo se
fuspendunt: vt pridie fecit quidam frater Al-
fonsus Hendt. ordinis Trinitatis, quem noni,
qui propter crimen haereticus Segohie per inqui-
fatores captus, & carcerauit, multa falsi dixit
testimonia: ex quibus multi forsan innocentes
passi fuerūt, putans per hanc modum penam
euadere, vel faltam diffire, finaliter laqueo se
suspendit, & igni traditus fuit: quod forte in-
fractis culpa accidit. ¶ Debet enim custodes
aduertere, quando habeant aliquem detentum,
maxime pro gravi maleficio, quod non intro-
ducatur in carcere gladiis, vel aliud, ex quo
veritatem aliquid predictorum sequi possit
vel fieri notantem dicit Floriana in l. quinquaginta
5. magistratus. ff. ad legem Aquitiam.

¶ Faret tamen, quod si quis mons cōflituit,
prahibeti non potest. Nam Pocis Catonis fi-
lia, mortuo Bruto, cum ferrum sibi substractum
esser, carbones ardentes exhibet. Si ergo offici-
alis fecit quid potuit, & nihilominus caput se
vulneret, vel occidat, vel laqueo se suspendat,
(vt plures actualiter est repertum) nil potest
imputari ipsi officiali, vt probat text. in d. 5. ma-
gistratus, secundum Florian. ibi. ¶ Ex quibus omi-
nibus concludo: i donatioem factam à mari-
to, ob feceris conscientiam se occidere, non
confirmari eius morte, que suu notabilia pro
l. 9. ritul. [de los homicidios.] lib. 4. Fer. legem. &
per supradicta potest dicta lex ampliar, vt ha-
beat locum in dictis casibus. ¶ Idem si dona-
tor interficiatur à donatario, quo casu irritare-
tur donatio: quis non videtur de hoc cogita-
tum argum. rex. & quod ibi not. in l. 5. ab bof-
fis. 5. si vir ff. solus me. ita dixit Bald. in d. 5. re ixx.
quem retinet & sequitur Instr. de Anna. in c. 5. l.
colom. inf. de homicidio. ¶ Et videtur de mente
Cyni, quem multis sequuntur, in d. 5. lib. ab bof-
fis. vbi dixit, quod licet vir, qui t. vxorem occidit
propter adulterium, hoc retinet donem, quando
al. legit defert sibi lucrum donis uxoris pra-
monitio. Secus tamen si ex pacto, vel con-
ventione, quia cum tale lucrum acquiritur se-
cundum tacitam metem partionem: argum leg.
non omnia, in princ. ff. 5. c. 5. p. & non est veri-
tatile, quod vir de tali casu cogitat. Ergo er-
iam si legi permittente vxorem occidat, non

lucrabitur donem, hoc etiam tenerunt Bald.
Angel. & alexand. in d. 5. lib. ab bofis, & alii Me-
diorices. Et Christopherus de Nicelio in dict. 5. ff. vir.
quem refert & sequitur ibi Lancelotus, poode-
rans ad hoc illo in extum, fatus subtiliter. Ad
idem facit lex, interdum 5. qui finem ff. de fortia.
vide Bald. in l. mortuus, C. de Carbo. editio. & in
lib. 5. versicul. extra quatuor. C. rendevit & xxi. qui
idem tenet.

¶ Cum antem in casu nostro morte vxoris
donatricis, confirmetur doceatio, propter pre-
sumptu voluntatem, que datur, nisi revoca-
tio probetur: vt c. maiores, de baptis. & supra di-
ctum est. quia ramen voluntas hoc casu non
presumitur durare: quia non est verisimile,
quod vir de hoc casu cogitauerit: ergo per
consequens non confirmabitur vxoris morte.

¶ Non obstat, si dicatur, vt dicebat Raphael
in d. 5. lib. ab bofis, quod immo videtur vxor fal-
tem in genere de hoc cogitasse, cum poterit
accidere, quod si maritus cum adulterantem
iocoenifer, occideret, maximè lege vel statuto
permittente. Ergo perinde habeo debet, ac si
specialiter & expelle de hoc cogitasset. argu-
ley sub preterito, la. 2. & lib. 2. dicitur, C. de transact.
& in l. qui iure militari, ff. de reflect. mil. quoniam
ad hoc responderit alexand. in d. 5. lib. ab bofis,
dicens, quod in generali concilio anno ve-
ritut illud, quod quis in specie non esset veri-
tatem concesurus: vt d. 5. lib. obligatione generali,
ff. de pigno. & c. final. de offe. vita. libr. 6. & in regu-
la, in generali de reg. iur. libr. 6. sicut conc. & c. tra-
ditur in 5. item Sermones. Infin. de acto.

¶ Ex quo dicebat ibi Angel. in princip. quod
t. vestes quotidiane, & alia, sine quibus viue-
re quis non potest, faltam honeste, non veni-
vit in generali hypotheca bonorum: quia de
illis non est verisimiliter cogitatum. ¶ Et per
hoc infart, quod t. libri, vide quibus schola-
tis sine dedecore & maximo damno viuere no
potest, non veniunt in generali hypotheca, vel
obligatione quod est not. Vnde ad propositus,
si hoc in specie cogitasset mulier, non est veri-
simile, quod confitisset hoc casu maritū do-
tērem vel donationem locutus: ergo, &c. ¶ Et
quoniam hodie secundum leges regni, ista
investigatio non videatur ne celari primo a-
spectu, ed quod vir propter adulterium per-
dit omnia bona sua, ut dicas, in d. necessaria est,
& vilius ista consideratio: quia si dicimus do-
nationem factam ab uxore, confirmatam per
mortem vxoris, res donat efficiunt propriet
ipius mariti, & potest ad libitum de illis dispo-
nere, etiam si filios habeat, quod non potuerit
fer, quando illa acquirit propter uxoris adul-
terium, statibus filiis ut dicta leges disponunt.

¶ Tene ergo menti conceptionem predictā,
pro quis facit, quod voluit Bald. in Libertatis, in
fin. C. de his quibus ut indig. vbi dixit, quod t. lib.
hares occidit testatore, efficiunt indignus, &
hanc dicta defertur fisco, iuxta not. in l. bu conse-
quenter ff. familiis beneficianda. Si sunt duo fratres,
sc.

26. *Si virhus occidit fratrem, sua portio confiscatur: ut d. I. b. i. consequenter. 5. i. secundum Bald. in d. Lib. reditus, qui reprehendit Rerol. contrarium tenentem in d. I. b. i. consequenter. idem tenet Bald. in l. eam quam 3. col. ver. hoc faciens ad quodcumque C. de fidicommis. § Et propterre diceretur nos. idem Bald. in l. i. verbi causa queri, C. unde m. & p. zar. quibz maritus † occidens vxorem, perdit mero iure ius succedendi ei. Vnde ab en. velut ab indigno, auferetur hereditas: quia ulla modo ei succedit per dictum l. i. ab hisibz. 5. si vir. qui cum occidit, videtur diuercitile sua culpa: vt l. consensu, C. de rati. & io hoc omnes sequuntur eum. Subdit tamen illi, † fecit, esse in eo, qui occidit eum, cui succedere debet iuxta sanguinis: quia non priuatus successione ipso iure, immo libi acquiritur, & postea fisco applicatur, vt leg. cim rati. 5. fin. ff. de bonis decessori. & cum haec decisione transiret sic Paul. & Rom. Sed Sylv. tenet contra eum, quem sequitur ibi *Alexand.* final. co. & d. leg. ff. ab hisibz. 2. colom. vir ibi latius per eum: & per Franciscum Arretium in d. 5. fin. vir. in 3. col. qui allegat gloriam repudiat fngulare, & approbatam per Bald. in d. 1. 5. familiari, quibus mod. sen. ante. d. fratrum. vbi dicitur, quod † si frater interfici fratem suorum, primaria feudo, & defensio agnati sequentibus, si est paternum: quia anno applicatur fisco, vel domino, quia tam erat ei lus quodlibet per in se futuram, vbi latius per eum. § Imo si frater occidit fratrem liberos non habentem, & sine fratribz, etiam idq. interficiens non succedunt ei, per l. fin. in ff. de bonis decessori. Ita not. dicitur fuisse determinatum ut Ioann. Andr. in additionibus ad Specul. in rub. de successione. ab iniquita. in praecep. Ergo per contra quas idem enim in maximo occidente uxorem, ut apparet ex praedictis, de quo videoes singulariter *Camerarius* in sua tractatu, de donis q. parte. 2. quest. enim tribus sequentur. § Facto quod in annis dicit Bald. consil. 50. 4. parte. impri. super. quod 17. frater † subficitur per fidicommisum sub conditione mortis, non conqueritur fidicommisum. Si fratre interficiendo faciat coditionem mortis existere, ne dolus ei proficit: vt d. leg. ff. hisibz. 5. fin. vir. quia non viderunt testator honorarem ei dedisse hoc casu. as. de leg. 2. l. ad tristis Caus. 5. per. & sic homicida perdit substitutionem de eo factam per mortem fratris ab eo occisi, secundum eum. idem tenet Anchaeus elem. 1. in fine pars. & rem. quem referit & sequitur Andreas Stev. in d. Raynal d. 13. colom. ver. & bre. do. Pe. sup. ff. seq. in repetitione. Ex quo infertur, quod si maritus aliquius mulieris occidit fratrem mulierem maioratum habentem, ad quam post fratrem aliquid filii debetatem erit vocata: probabiliter debetari potest, an succedat soror, cuius maritus idem que occisor, vixit viufructu illius maioratum, vel alienus rei, in qua frater succedit viuente uxore, & an ex mortua succedit eius filii, ens desque occasiois. Videtur per iam dicta, quod*
- maritus occisor non debeat habere commodum ex bonis quae à fratre uxoris occasio prouenire. Cogitabis. Soror vero, & filius, qui non fuerint delicti participes, bene succedent, maxime in bonis maioratus, quae non prouenient à fratre uxoris occasio, sed à primo inheritance, vt sunt iura vulgaria l. zim pater, de leg. a. Leob. redit. ff. de rati. & prop. cum finibz. ad predicta vide quae dicti supra §. 67. in fin. in additione. Ratio predictorum potest esse, quia † verba generalia legi confirmant donationem inter coninges morte donatoris, non debent extendi ad donatandum homicidam, seu donatorem occidentem: quia verba generalia debent referri ad mortales, non autem ad indignos, vel odiosos, etiam in materia mere favorabili: ut in virois voluntario bus. est text. not. in l. Lasc. 5. *Lucus Tizia* dicitur ff. de leg. 2. per quam l. dicebat Bald. in 5. fin. 3. col. de presumptis. quod Papa non presumitur velle prouidere indignis: quia odiosi non comprehenduntur in gratia. l. testamentum ff. de maximis. cog. Actus † enim auctorum suorum in paciente bene dispositum secundum Philosopham 2. de anima. probatur in c. generalem, de elelitate, & Loc. 1.0. Matth. 10. Matr. 6. § Ex quo viderunt inferendum, quod lex regni qui coacte ducit uxori medicamentum luxuriorum habitorum constante matrimonio, de qua late in precedentibus dictum est: debet intelligi de uxore, quia casta viri, non de ea, quia vita mariti, eo forte in inicio, vel post eius mortem incontinentem vixit: ut dictum est supra §. 67. in pincip. vbi plura addidit in fin. illius 5. que per te videoas. vbi inter certa dictu de uxori maritum occidente, an debet habere medicamentum bonorum conflante matrimonio bicratorum. Ex videtur quod non, per maius dictum. Sed in contrarium facit quod ibi scripsi, ver. ex quo infertur. & in additione ultima incipiente, illa facit. Cogitabis. § Ex hoc maxime procedit, si maritus † procurasset, vel fuisse causa immediata, quod uxor adulterio commisit: nam tunc etiam si legi permittere virorem occidere, indistincte uno habebet lucrum doris, nec donationem libi ab uxore factam, arg. tex. & quod ibi dicit. Ab. in p. statuta, de cunctis p. dies. vbi probatur, quod ex † negligencia inferiorum non deroulantur. ad superiora potestis, quando superiora dolosa procurauit illam negligenciam: quia non debet dolosus libi prodele, nec reportare communum pro suo dolo, vt c. ex c. more, & c. fedes, de re script. habentur olitorum l. leg. ff. huc, & prostatutum, ff. in im. mea. § Ex quodicebat abb. vbi supra, quod libi in certo delicto per aliquem causulo, bona debent ad certainam personam pertinuerent si illa persona dolosus procurans alias delictum non deberet causa delicti consequi bona. § Idem dicit, si ex statuto fieret occidere impunie bannit, quod dolosus procurans bannit alienum, ipsius possit occidere, coniugat priuilegio impunitus. id est dicit in similibus. *

Si ergo maritus praebeat causam adulterij uxoris, quamvis potest ipsam occidat, non confinimbit donatio sibi facta per mortem uxoris.

¶ Facit in simili dictum Sper. de quo per Dominicas in cap. i. in princip. de rescripte. l. 6. quod vide. Ita dicta abbatis commemorata Lancelotus in l. si ab hostibus. §. f. vir. f. folia. matris. in princip. dicens, quod si habuerunt lucrum ex banno alacritus, dat operam, vt banniat, & os habebit lucrum. Idem si durus alicui commoditas, si ostendit seruum fugientium, & fuit causa fugae, & per hoc limbus quod dico infra, in cap. per rescript. §. i. nr. quod tenet. pro edictis vide quod ibi addo, & commenda memoriae quia facit ad multa famula.

¶ Amplia predicta, vt procedant in marito non prouidente uxori de alimentis, vel alii necessariis, ita quod valet moriarum. nam tunc non debet aliquid latrati ex donatione, pacto, scilicet, vel alia dispositione. ita tenet Bald. & Rebe. in d. §. f. vir. & dicit ibi Paul. de Cefr. quod ita habuit de facto in cisiarie Florentiae, idem voluit Bald. in l. quod in xxv. C. de res. ges.

24 ¶ Necare † enim videtur, qui tenet alimentariae, & non alimentauit: vt Lancelot. f. de lib. be. agn. & in archer. f. capri. C. de episc. & cler.

¶ Facit ad hoc glossatum, in l. f. C. de res. de dom. que dicit, quod si donatarius non alimentauit donatorem, efficitur donatori ingratus, vt possit donatione reuocare, praesertim quando donatio consistit in magna re, vel quantitate: quia faciens alteri magnam donationem, assimilarunt parenti: vt leg. f. patrum. f. de confirmatis. Et ideo sicut filius tenetur alicre parentem inopem: vt f. quis à liberis. & l. alimenta. f. de liberis agno. ita donatarius tenetur alicre, donatorem. Ita tenet Cym. & aliq. in d. l. f. sacerdot. loca. de Imol. abb. & Andreas Sulm. in f. suprà, de donaria. & est bene notabile, secundum abbatem, pro ilis mulierculis, quae donarunt penè omnia bona sua, & donatarii negligunt eas alimentarede quo latius per Andream Sulmum in libro cap. final. 4. colm. ¶ Idem ergo dicendum erit in marito † denegante uxori alimenta. Et inde est, quod si manus non adhibuit medicum uxori infinitum, cum potuit, videtur ipsam occidere, & per consequens priuatur lucro dotis. Ita est, quod sentit glori. not. in d. §. f. vir. quā Bald. ibi dicit esse auctor, & praefat argumētum, quod si vulnerans non adhibuit medicum, praesumitur sua culpa decessus quando vulnus iudicio medicorum poterat se habere ad viam & mortem, & sic vulnerans non tenebatur de occiso, quod est notarii dignum, secundum Bald. & Iacob. de Imol. & Paul. & Re-

B. * phat. 4. * ¶ Idem tenet Tenebris in sua compendiosa, in 2. rubr. in 9. questione. Bald. in l. qui occidit, §. final. vbi bonum text. f. ad legem Aquilium, per tem, in c. i. in princip. quibus modis secedunt emittantur, notaria. Doctores nostri in cap. 2. de clericis, perem. ¶ Beo. facit tex. in l. huic scriptura, §. i. & in l. p. Mala. 5. Celsin. f. ad legem Aquilium, que nixa

volunt, † quod si quis etiam lethaliter ab uno fit vulneratus, si tamen postea ab alio totaliter occidatur, primus vulnerans solum de vulnerato, non autem de occiso tenetur. ¶ * 5. Et C. proprieate Bald. in dicto §. Celsin. not. mirabilem modum defendendi vulnerantem mortifere. Idem tenet Ladeus. in singulari 159. accepit, quodam fuit vulneratus, per quod dicit liberalis ciueta magnum, & diuitem, qui alium vulnerauit, quacun pro fratribus in via publica, eius familiaris realiter occidit: & proper hoc dicit se lucratum suisse vinam cappam de serico. Ex us quidam aduo-catus praestabat caurelam cui-dam, qui mortificare vulnerauerat aliquem, & eum capess: consuluit consanguineis suis, ut illum occiderent totaliter, ad hoc ut primus percussor solum tenetur de vulnera. quod tamen reprehendit ibi Bart. & Bald. qui dicit, quod illi aduocarus pro premio salarii sui debet suspicdi furca: quoniam certum est, quod pro primo vulnera tenetur quis de occiso, quando certum est volous esse mortale. vt est text. cum glof. in verbo, tunc, in l. sua resilience, f. d. l. Agr. vbi hoc firmat Flavianus. idem tenet Bertholdem Venerem. in casella 22. incipit, „tunc tradunt mirabilem castellum, qui latius loquitur, vt per te videte potius, de quo meminit Iason in d. §. f. vir. p. 20. ¶ Concludo ergo, quod si manus cum potuit medicum adhibetur uxori infinitum, † una adhibuit, perdit lucrum doci, secundum gloss. Bartel. & aliis, in d. §. f. vir. & pari ratione morte uxoris donantia non confirmaretur donatio, quam manu ante fecerat: quia in effectu ipsam occidere videtur, cum à pari procedant, aliquem occidere, vel infirmum sine medico negligere, vt est tex. valde singularis in leg. f. seruum, in princip. f. de verbo. ableg. ¶ Idem torte dicendum est, si medicuta adhibuit, sed imperitum: cum paria sunt nullum medicum adhibuit, vel imperitum: vt sentit glof. in d. §. f. vir. in verbo, inscribere est text. not. & ibi notar. Angel. in l. quod si nolit. 5. f. mampirum, f. de adi. edic. idem tenet Lucas de Penna in leg. f. colm. i. in princip. C. de incol. libr. 10. idem enim est de non apparentibus, sicut de non existentibus, in leg. reprehendenda, C. de inf. & subfin. sub condit. f. & facit e. in novello, suprà de Iudeo. vbi Iudei debent discerni à Chusianis in qualitate habitus, quem publicè deferre debent. Vnde non est satisfactum iuri, si defrant occulte signum sub mantello, vel in plicatura mantelli, secundum abb. ibi. ¶ Idem enim sunt aliquid donec facere, vel vitiose, vel minus idonee facere: vt l. quies, f. qui scindere cogit. ¶ Sic paria sunt non habere praehatum, vel multitudine habent: vt cap. inter corporalia, suprà, de translatio. pra.

¶ Item paria sunt non habere mantulum, vel inuiduam habere, gloss. nota. in l. final. C. de plagi. ¶ Quia † paria iuri, non esse, vel inhabilem esse: vt l. i. 5. penit. f. quod evanque rumpuntur po. & l. final. in f. C. de nat. lib. & ibi Bald. & Saly.

¶ Et facit textus in capitulo, *tra. de claris non
refid. vbi parta sunt, fundium non esse in loco,
vel minus competens.* ¶ Item falsus & dena-
rius, non est denarius, *glos. in capitulo isto
institutio, & glos. in Lx. C. de hereticis. ex
qua inferitur, quod si in poena repenteur unus
denarius falsus, quo computatu vincit unus,
non computato vincit alter: dicimus eum non
comparandum. ita deci dicit Ioseph. And. m. addi.
ad Spec. articulo de criminis falsi, de quo mentitum A-
namur c. fin. ad. iii. m. fin. allegant bonum tex. in l.
rilegenter. & qui reprobat, *ff. de pigr. adit.* vbi dicitur,
quod reproba pecunia non liberat solvemt. hoc tamen intelligent, quando facient po-
tam, scilicet denarium esse falso: alibi fecerit per id, quod habetur in leg. Cornelius ad prim. *ff. de
fals.* ¶ Eodem modo forsitan dici posset in causa nostro, in marito adhibentre medicum imperti-
tum scienter. fecerit si ignoranter. reputa, si
communi opinione reputabatur peritus. quo-
niam tunc sine culpa est. Vnde credere con-
firmari donationem vxoris morte.*

¶ Quid autem si maritus sine causa uxorem à
se & domo sua expulitan per hoc videatur fal-
tē tacite renocata domino ab uxore facta ma-
ritio, ut etiam morte uxoris non confirmetur? Non
reperio in specie radham. videtur tamen
quod si, per id quod notanter dixi Baldan l.t.
¶ sed simili, C. de Lat. lib. sol. per illum textum
dum dicit, quod si maritus expellens uxorem de
domino sine causa, primarius lucro donis, sicut si
eam occidisset: de quo infra laius subiectam su-
per text. 3. nor. ver. ampliari possunt predicta. ¶
dic vi ibi. ¶ Ecce quomodo Bald. equiparare
expulsionem factam à marito, & occisionem:
sed si uxorem occidit, non confirmabitur. Er-
go si à domo sine causa eam expellat, similiter
non consumabimur: mutatione enim motum
donatariorum in praedictum donatoris sit tacita
renocatio: ut paulo infra subiectam, cum de ra-
cita renocazione donationis tractabo. Igitur u-
xor morte non confirmatur donatione iam re-
noscata. ¶ Idem forsitan artentari pareat, si ma-
ritus uxorem percutiuerit grauiter, & sine culpa,
vel aliter ipsam offendere: & per hoc iudi-
cari tacita renocatio donationis, & per con-
sequens motte donatricis non confirmari.

¶ Ad quod bene faciunt que dixi supra, §.
67. ver. unam demum. quicquid senserit Bald.
in aliis terminis in hereditatis ante finem. C. de his
qui vi indig. vbi dicit, quod dicitur *l. ff. ab boſibus,*
& famulis, que priuatum aliquem dote, si uxorem
occidit: non habent locum, si eam vulnuerat.
& eodem modo, si eam à domo expulserit:
ut firmat Alexiad. in d. I. *ff. ab boſibus.* & sequi-
tur *Lx. de Marinis.* Quia cùm sumus in materia
penali, non debet fieri talis extensio. In caſu
tamen opilio securus vide me, cùm agatur de ac-
quisitione loci proueniens ex donatione &
voluntate donatoris: quo voluntas preſum-
tur mutata ex mutatione morum donatariorum: ut
leg. 3. *ff. de admiss. legat.* & *l. cùm quis in fra.* & *L.*
Palatius Rua.